Ｄ薬発 第 52 号

平成 29 年 3月 27 日

国公私立大学

薬科大学長 殿

薬学部長 殿

愛知学院大学薬学部長

井上 誠 （公印省略）

教授候補者の公募について（依頼）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本薬学部では、医療系薬学担当の教授候補者 1名を下記の要領で公募するこ

ととなりました。薬学教育に理解を示し、6年制教育に柔軟に対応でき、大学院薬学

研究科博士課程における研究に熱意のある方を望んでおります。

つきましては、貴学の各位にご周知方よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 公募職名

教授 1名

2. 公募の対象分野

（1）教育担当分野

「薬学部」

・専門分野

医療系薬学

・教育内容

臨床薬力学、早期体験学習、医療薬学実習 III（事前実習）、医療薬学実習

Ⅳ（実務実習）、医薬品情報演習、医療薬学特論 III、卒業研究の指導等を

担当する。また実務系教員として、共用試験(OSCE)、病院・薬局実務実習等

を担当する。その他、学部長が命ずる業務。

「大学院薬学研究科博士課程医療薬学専攻」

疾患病態治療学特論、特別研究、特別演習

（2）研究分野

医療薬学およびその関連分野

3. 応募資格

（1）当該分野における研究・教育歴を有し、教授として相応しいと認められる者

（2）大学院の研究・教育指導ができる者

（3）博士の学位を有する者、または、それと同等以上の学識を有する者

（4）薬剤師免許を有する者

（5）5年以上の薬剤師実務経験を有する者

4. 雇用形態

任期制（再任用可）

5. 採用予定日

平成 29年 10 月 1 日

6. 提出書類

（1）推薦書・・・・・・・・・・・・・・・別紙様式 1

（2）履歴書・・・・・・・・・・・・・・・別紙様式 2

（3）教育研究業績書・・・・・・・・・・・別紙様式 3

（4）教育研究の業績一覧・・・・・・・・・別紙様式 4

（5）論文別刷・・・・・・・・・・・・・・主要論文別刷 5編（コピー可）

（6）薬学教育・研究についての現状及び今後の抱負・・・・・・別紙様式 5

（現状および抱負の各々について 1,000 字程度）

なお、公募に関する様式は、薬学部ホームページからダウンロードできます。

http://www.phar.agu.ac.jp

上記（1）〜（6）を提出書類一式とし、正本 1部と副本 5部を送付してください。

7. 応募締切日

平成 29年 6 月 30 日（金）必着

8. 問い合わせ先

愛知学院大学薬学部事務室 張山誠司 e-mail：yakugaku@dpc.agu.ac.jp

（電話でのお問い合わせは、ご遠慮ください。）

9. 書類提出先

〒464-8650 名古屋市千種区楠元町 1-100

愛知学院大学薬学部長 井上 誠 宛

（封筒に応募書類在中と朱筆し、書留にて郵送してください。）

10. その他

（1）必要に応じて、応募された方には講演・面談等を依頼することがありますので、

ご承知おきください。なお、交通費等については支給いたしません。

（2）ご提出いただいた応募書類は返却できませんので、あらかじめご承知おきくださ

い。

（3）応募書類に記載された個人情報は、本選考以外の目的で使用することはありませ

ん。

以上